Funcional nº 6007686/2, lotado na Coordenação de Assuntos 
Fazendários Estratégicos-CAFE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 799130

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  nº 001/2015.
Data: 24/02/2015.
Valor: R$ 57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
coleta e entrega de pequenas encomendas e correspondências 
não agrupadas entre as diversas unidades da Secretaria de 
Estado da Fazenda, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.

[...]

Programa de Educação Fiscal, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Estado da Fazenda, por encontrar-se em 
consonância com a legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI-ME -  CNPJ: 
02.373.761/0001-14
Valor Total do Lote: R$ 14.370,00 (quatorze mil trezentos e 
setenta reais).
Belém, 23 de fevereiro de 2015.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração / SEFA

Protocolo 799110

custear despesas com  viagem ao município de Castanhal/PA, 
com o objetivo de realizar atendimento aos segurados no pólo de 
atendimento do IGEPREV localizado naquele municipio.

[...]

FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 

do artigo 16 da Lei nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2015.

RESOLVE: 

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 

despesa no valor de R$ 750.931,20 (Setecentos e Cinquenta 

Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 

2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

[...]

FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 

do artigo 16 da Lei nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2015.

RESOLVE: 

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) 

de despesa no valor de R$ 12.910.334,00 (Doze Milhões, 

Novecentos e Dez Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 

2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

161011212212974535 - SEDUC 0102 319113 12.910.334,00

[...]

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor dos servidores abaixo relacionados diárias no valor total de 
R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos) para 
participar do Curso de Licitação e Contatos na Administração 
Pública, na Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no 
período de 02 a 06/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano